INDICAÇÃO Nº 058/2023

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Erivelto Uliana.

     Os Vereadores abaixo signatários, com assento nesta colenda Casa
de Leis, usando de suas atribuições regimentais, INDICAM ao Prefeito Municipal
junto da Secretaria de Educação que ENTRE EM CONTATO COM O DETRAN
PARA SOLICITAR QUE SEJA ENCAMINHADA UMA EQUIPE DO DETRAN
PARA CONSCIENTIZAR SOBRE EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO NAS ESCOLAS
DO MUNICÍPO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE.

JUSTIFICATIVA

  A indicação ora apresentada tem como principal objetivo indicar a
Secretaria de Educação por meio da Secretária Sirlene que entre em contato
com o Detran para solicitar que seja encaminhada uma equipe do Detran para
conscientizar sobre educação no trânsito nas escolas do município de Venda
Nova do Imigrante.

  É fundamental para a conscientização das crianças em relação ao
trânsito, criando nelas valores como companheirismo, cooperação, tolerância,
comprometimento e solidariedade.

  Pensando na proteção a vida dos munícipes é que contamos com

a compreensão e empenho do Poder Executivo, para o atendimento da
demanda, uma vez que está revestida de interesse público.

  Câmara Municipal, aos 21 dias do mês de junho de 2023.

ALDI MARIA CALIMAN                                FRANCISCO CARLOS FOLETTO
Vereadora da CMVNI                                                     Vereador da CMVNI

LUIZ RICARDO BOZZI PIMENTA DE SOUSA                           SIDINEIA DIAS
Vereadora da CMVNI                                                            Vereador da CMVNI

WALACE RODRIGUES DE SOUZA
Vereador da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 36003900370038003A005000

Assinado eletrônicamente por Francisco Carlos Foletto em 03/07/2023 12:45

Checksum: 30B41274BFE77DFF4E0A8CD367D23A550E3557C61A1FAF0721BB508EDFF06E00

Assinado eletrônicamente por Aldi Maria Caliman. em 03/07/2023 12:45

Checksum: 25E59E12CF86DE8FCF84FCB96FF02FEB27C13965F5B65AA1A34DFA91C26E3520

Assinado eletrônicamente por Luiz Ricardo Bozzi Pimenta de Sousa em 03/07/2023 12:46

Checksum: B36DDBEA3CEEF7E75A0F098271595E58EB196D0E67015CAB483AFFDBE0216981

Assinado eletrônicamente por Walace Rodrigues de Souza (Lacráia) em 03/07/2023 12:46

Checksum: 6BDA2D131FC7FC3EBF1A28E8310CEEC70747408DD1FD74570CCF4ED5ED3D8038

Assinado eletrônicamente por Sidineia Dias em 03/07/2023 12:47

Checksum: DE43AC1FFEC88520036016AA352D2349197DC3C108F738AE014A4B91A6790629